О внесении изменений в Положение
о порядке подготовки материалов для
разработки и утверждения схемы
размещения нестационарных торговых
объектов на территории города Брянска,
принятое Решением Брянского
городского Совета народных депутатов
от 01.07.2011 № 556

Руководствуясь Уставом города Брянска, Приказом Управления
потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской
области от 24.11.2016 № 589 «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения органами местного самоуправления схемы размещения
нестационарных торговых объектов», Брянский городской Совет народных
депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о порядке подготовки материалов для
разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории города Брянска, принятое Решением Брянского
городского Совета народных депутатов от 01.07.2011 № 556 (в редакции
решений от 27.06.2012 № 805, от 20.12.2012 № 900, от 25.12.2013 № 1116,

2

от 27.08.2014 № 1264, от 30.06.2016 № 440, от 28.02.2018 № 929),
следующие изменения:

-  пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Районные администрации города Брянска по инициативе
хозяйствующих субъектов и (или) по инициативе органов местного
самоуправления города Брянска в течение последнего месяца  квартала
готовят предложения о включении нестационарных торговых объектов в
схему (далее по тексту – предложения) и направляют их в Управление по
строительству и развитию территории города Брянска (далее по тексту –
Управление) для рассмотрения и предоставления топографических основ в
масштабе 1:500 по каждому предложенному месту размещения
нестационарного торгового объекта (далее по тексту – топографическая
основа).

Районные администрации города Брянска по инициативе органов
местного самоуправления города Брянска готовят предложения об
исключении нестационарных торговых объектов из схемы при наличии
оснований и в порядке, предусмотренном п. 19 настоящего Положения.».

Предложения вносятся районными администрациями города Брянска с
учетом необходимости обеспечения устойчивого развития территорий и
достижения нормативов минимальной обеспеченности населения
площадью торговых объектов, а также с соблюдением требований,
предусмотренных Постановлением Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов,
расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и
сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему
размещения нестационарных торговых объектов", Приказом управления
потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской
области "Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами
местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых
объектов".

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
комитет по муниципальной собственности и сфере обслуживания
Брянского городского Совета народных депутатов (Ивкин).

Глава города Брянска                                                            А.А.Хлиманков